	UNTERWEISUNGSNACHWEIS


	Firma/Betrieb:
	     
	Ort der 
Unterweisung:
	     

	
	
	
	

	Abteilung/
Bereich:
	  Produktion
	Datum: 


Uhrzeit
Beginn:
Ende:
	     
      

     

	
	
	
	

	Nächste 
Unterweisung
fällig am:
	     
	Unter-
weisende(r):
	     


	Anlass der
Unterweisung:
	     

	
	

	Unterweisungs-
themen:
	Die bitte auf die jeweiligen betrieblichen Gegebenheiten abstimmen bzw. ändern!

· Arbeitsbedingte Risiken und Gefahren 
· Umgang mit Anlagen und Maschinen

· Melden von Störungen und Unregelmäßigkeiten

· Heben und Tragen 

· Umgang mit Gefahrstoffen (Reinigungsmittel, Säuren, Laugen,…)
· Umgang mit Leitern und Tritten

· Freihalten von Wegen

· Gefährdungen durch LKWs und Flurförderzeuge 

· Verhalten im Gefahrfall (Fluchtwege, Sammelplatz, Meldung, Ersthelfer, Not- und Augenduschen) 
· […]


Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich an der Unterweisung teilgenommen habe:

	Lfd.

Nr.
	Name, Vorname
	Unterschrift

	1
	     
	

	2
	     
	

	3
	     
	

	4
	     
	

	5
	     
	

	6
	     
	

	7
	     
	

	8
	     
	

	9
	     
	

	10
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